Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 63, DE 09 DE JULHO DE 2021
Retifica o cronograma do Pró-Estágio 2021 da UFGD

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

(UFGD), em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria UFGD n.º 722, de 15 de julho

de 2016, que delega competência à CCS para gerenciar processos seletivos da UFGD, e considerando o

contido no  Edital de Abertura CCS n.º 02/2021 relativo ao PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTÁGIO

- PROGRAMA PRÓ-ESTÁGIO DA UFGD 2021 , RESOLVE:

1. RETIFICAR o item 4 (DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO) do Edital de Abertura CCS n.º 02/2021, de

14 de abril de 2021, publicado no DOU n.º 70, de 15 de abril de 2021, seção 3, páginas 76 a 79, referente

ao PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTÁGIO - PROGRAMA PRÓ-ESTÁGIO DA UFGD 2021, conforme

segue:

Onde constou:

Data Atividade Responsável Local / Forma de Divulgação
(...)

09 de julho de 2021

Divulgação  das  respostas  aos  recursos
interpostos da Classificação Preliminar /
resultado  do  procedimento  de
Heteroidentificação

CCS
Pela Internet, na Página do Processo
Seletivo, após às 17h

09 de julho de 2021 Aplicação de desempate CCS -

09 de julho de 2021 Homologação do resultado final CCS
Pela Internet, na Página do Processo
Seletivo, após às 17h

[...]

Passe a constar:

Data Atividade Responsável Local / Forma de Divulgação
(...)

12 de julho de 2021

Divulgação das respostas  aos recursos
interpostos  da  Classificação
Preliminar  /   resultado  do
procedimento  de  Heteroidentificação
dos  candidatos  que  ingressaram  com
recurso

CCS
Pela Internet, na Página do Processo
Seletivo, após às 17h

12 de julho de 2021 Aplicação de desempate CCS -

12 de julho de 2021 Homologação do resultado final CCS
Pela Internet, na Página do Processo
Seletivo, após às 17h

2. INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura CCS n.º 02/2021do Processo Seletivo

para vagas de Estágio - Programa Pró-Estágio da UFGD 2021, permanecem inalteradas.

Raquel de Fátima Cavalheiro Caldas
Coordenadora do Centro de Seleção, em exercício.

	 EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 63, DE 09 DE JULHO DE 2021
	 Retifica o cronograma do Pró-Estágio 2021 da UFGD
	 A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
	 Raquel de Fátima Cavalheiro Caldas